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Abstrakt

Práce se soustředí na zjednodušení použití open-source 3D tiskáren RepRap
běžnými uživateli bez předchozích zkušeností s 3D tiskem. Literární rešerše
detailně rozebírá současné možnosti automatizace 3D tisku a způsoby, jak
modely tisknout z pohledu běžného uživatele. Cílem praktické části práce je
návrh systému pro automatizované odbavování 3D tiskových úloh a imple-
mentace jeho stěžejní součásti – tiskové fronty.

Klíčová slova 3D tisk, automatizace, fronta, Django

Abstract

The thesis concentrates on simplifying the usage of RepRap open-source 3D
printers by regular users with no previous experience with 3D printing. A li-
terature research analyzes in detail the current automation capabilities of 3D
printing and how to print models from the perspective of an ordinary user.
The aim of the practical part is to design a system for automated handling
of 3D printing tasks and implementation of its fundamental component – the
print queue.

Keywords 3D printing, automatization, queue, Django
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Úvod

3D tisk se aktuálně stává velmi často vyhledávaným technologickým odvět-
vím, jehož praktické využití je však běžnému uživateli stále ještě vzdáleno či
úplně skryto. Obzvlášť v digitálních médiích a ve světě internetu je na toto
téma možno nalézt nepřeberné množství videomateriálů a článků, kde se lze
přesvědčit, čeho všeho je možné za pomoci 3D tisku dosáhnout a kde všude ho
lze využít v běžném životě. Ačkoli je mnoho lidí fascinováno výsledky, bohužel
je také často zastáván názor, že používat tuto technologii znamená mít zna-
losti, které běžný uživatel nemá a vše zůstává určeno jen pro malou skupinu
vyvolených.

Samotný 3D tisk, respektive jeho nejdostupnější forma – additivní výroba –
funguje na velmi jednoduchém principu – postupně se na podložku nanáší
tenké vrstvy hmoty, které vytváří prostorový objekt [48]. Toho lze za pomoci
běžně dostupných 3D tiskáren dosáhnout velmi snadno a to bez laboratorních
podmínek. Proto je dnes také možné si 3D tiskárnu koupit v obchodě, který
ani nemusí být konkrétně specializován na 3D tisk. Přesto vyvstává sada otá-
zek pro naprostou většinu potenciálních zájemců: „Budu umět 3D tiskárnu
používat? Vyplatí se mi kupovat si vlastní tiskárnu?“ V mé práci se těmto
otázkám budu věnovat, nicméně s velkou pravděpodobností můžeme předpo-
kládat, že běžný uživatel bude odpovídat spíše negativně.

Běžní uživatelé zatím nemají možnost přijít k veřejně přístupné 3D tiskárně
a jednoduše si model vytisknout. Často první shledání, pokud vůbec nastane,
bývá zprostředkováno někým, kdo již tiskárnu vlastní. Takových lidí ale stále
není mnoho a to zejména proto, že si také před zakoupením vlastní tiskárny
položili stejné zmíněné otázky a mnoho si jich následně své rozhodnutí roz-
myslelo. Já, ačkoli se o 3D tisk již dělší dobu zajímám, sám neznám nikoho
(mimo komunitu 3D tisku), kdo by vlastnil svou osobní 3D tiskárnu.
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Úvod

Přestože je potenciální budoucí majitel ochotný naučit se 3D tiskárnu a s ní
související znalosti ovládat, setkává se ještě s další překážkou. Tou bývají
zejména ceny 3D tiskáren, které jsou v současnosti k dispozici. Ačkoli mohou
být ceny opodstatněny náročností výroby a použitých komponent, pohybují se
stále v desítkách až stovkách tisíců korun. Taková investice do jednoúčelového
zařízení, třebaže s velmi všestranným využitím, je pro běžného uživatele stále
příliš vysoká.

Já osobně jsem se k práci s 3D tiskárnami dostal díky fakultě, na které studuji,
a přiznávám, že mě od té doby 3D tisk fascinuje ještě mnohem více. Mnoho
přátel a známých mi také v posledních několika letech řeklo, že by je zajímalo,
„jak vlastně ten 3D tisk funguje?“ Bohužel jsem však neměl žádnou možnost,
jak jim proces předvést. Dlouho jsem přemýšlel a snažil se vymyslet způsob,
jak 3D tiskárny dostat mezi veřejnost tak, aby je mohl každý přirozeně po-
užívat. Došel jsem k závěru, že jediná možnost jak v dnešní době dosáhnout
něčeho takového, je zjednodušit celý proces na úroveň, kde bude potřeba jen
minimální znalost technologie a zároveň rapidně snížit cenu i při malém ob-
jemu tisku.

Cíl práce
Cílem mé práce je zjistit, jaké mají v současnosti běžní uživatelé možnosti 3D
tisku a vytyčit zásadní problémy s jeho dostupností. Následně navrhnout sys-
tém, který umožní obyčejnému uživateli s minimálními předchozími znalostmi
technologií 3D tisku a bez předchozí práce s 3D tiskárnami vytisknout vlastní
model s nízkými náklady na výrobu. Dále implementovat funkční koncept ře-
šení, otestovat a připravit strategii nasazení.
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Kapitola 1
Rešerše

V této kapitole se budu zabývat technologiemi 3D tisku (dále také jen tisku)
a současnými uživatelskými možnostmi, u kterých zjistím jejich výhody a ne-
výhody. Dále se pokusím nalézt způsoby snížení ceny tisku a zpřístupnění pro
běžného uživatele. Nakonec provedu analýzu možností automatizace procesu
3D tisku.

1.1 Technologie

Technologií 3D tisku je mnoho, cenově dostupné pro běžné uživatele jsou však
u „osobních“ 3D tiskáren v současnosti primárně dvě. Stereolitografie – angl.
stereolitography (zkr. SLA) a tavný proces tisku – angl. fused deposition mode-
ling (zkr. FDM). První ze jmenovaných využívá k tisku tekuté fotopolymerové
náplně. Tyto náplně jsou po dopadu paprsku světla určité vlnové délky vede-
ného po dané trajektorii po vrstvách vytvrzovány. Druhá technologie využívá
zpravidla tuhé materiály – termoplasty, které taví a tryskou nanáší taktéž
v jednotlivých vrstvách na podložku. [32]

Obě technologie jsou využívány pro své specifické výhody. Zatímco 3D tis-
kárny (dále také jen tiskárny) pro tisk technologií FDM jsou většinou levnější
na výrobu a jsou velmi rozšířeny v rámci komunity 3D tisku, tiskárny využíva-
jící technologii SLA naopak produkují výtisky s mnohem vyšší úrovní detailu
a hodí se rovněž díky cenové relaci, ve které se pohybují, spíše pro profesio-
nální využití. [80]

Technologie lze porovnat v tabulce 1.1.
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1. Rešerše

FDM SLA
Materiál ABS1, PLA2, Nylon a

další
Fotosensitivní prysky-
řice

Kvalita tisku nízká až střední vysoká
Tloušťka vrstvy
v mm

0.5 – 0.1 0.05 – 0.015

Povrch hrubý (schodovitý) hladký (často lesklý)
Cena materiálů nízká střední, ale může být

i vysoká
Barvy materiálů Mnoho barev průhled-

ných i neprůhledných
Méně barev, často prů-
hledných

Podpory při tisk-
nutí převisů

vyžadovány vyžadovány

Mechanické vlast-
nosti

Tvrdé nebo pružné, zá-
leží na materiálu

Tvrdé, vznikají nové
pružné materiály

Nepropustnost
kapalin

Ne, bez úprav nemožné
– vznikají malé mezery

Ano, mezery nevznikají

Post-process Pro dosažení lesku nebo
hladkého povrchu je po-
třeba, taktéž pro vylou-
čení malých mezer mezi
vrstvami

Většinou není potřeba

Tabulka 1.1: Porovnání technologií 3D tisku [80]

O rozšíření 3D tisku mezi širší veřejnost se zasloužila především komunita
okolo tiskáren založených na technologii FDM a cenová dostupnost těchto
tiskáren. Zmíněná komunita se podílí na mnohých vylepšeních konstrukcí tis-
káren, softwarových projektech a knihovnách, které usnadňují vývojářům i
uživatelům práci s technologiemi 3D tisku.

Tento typ tiskáren – FDM, je rovněž možné nalézt na Fakultě informačních
technologií ČVUT – v laboratoři 3D tisku [37], se kterou spolupracuji v rámci
své práce. Dále se tedy budu zabývat výhradně tiskem touto technologií, která
také výrazně přispěje ke snížení nákladů tisku pro koncové uživatele.

1 Akrylonitrilbutadienstyren (zkr. ABS) je amorfní termoplastický průmyslový kopolymer,
který je odolný vůči mechanickému poškození. [63]

2 Polyactid Acid (zkr. PLA) je termoplastický polyester, který je získáván z obnovitelných

[…]

proxy delegovány na server Gunicorn a potažmo hlavní proces aplikace. Po-
kud by v budoucnosti aplikace nestíhala vyřizovat dostatek požadavků, bylo
by možné do konfigurace serveru NGINX přidat ještě roli rozložení zátěže -
angl. load balancing. Stačilo by tak přidat jen IP adresu, či název další in-
stance aplikace do příslušné direktivy. Příklad konfigurace lze vidět v ukázce
kódu 4.7.

upstream app {
server app1:8000;
server app2:8000;

}
server {

listen 80;
server_name example.org;
return 301 https://$server_name$request_uri;

}
server {

listen 443 ssl;
server_name example.org;

ssl_certificate /etc/ssl/server.crt;
ssl_certificate_key /etc/ssl/server.key;

charset utf-8;
client_max_body_size 64M;

location /static {
alias /usr/src/app/static;

}

location / {
proxy_pass http://app;
proxy_set_header Host $host;
proxy_set_header X-Real-IP $remote_addr;
proxy_set_header X-Forwarded-For

$proxy_add_x_forwarded_for;↪→
}

}

Ukázka kódu 4.7: Konfigurační soubor webového serveru NGINX

Definice serveru NGINX v souboru docker-compose.yml by vypadala napří-
klad jako v ukázce 4.8.
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nginx:
restart: always
build: ./nginx/
ports:

- "80:80"
- "443:443"

volumes:
- /www/static

volumes_from:
- web

links:
- web:web

Ukázka kódu 4.8: Definice serveru NGINX v souboru docker-compose.yml

4.2.3 Další postupy nasazení

Nyní jsou všechny služby zabalené do formátu Docker image a připravené
k nasazení na libovolnou (například cloudovou) službu podporující spouš-
tění kontejnerů. Pro otestování funkčnosti je vhodné spustit všechny služby
lokálně nástrojem Docker Compose. Výpisy služeb spuštěného systému mů-
žeme vidět v ukázce 4.5. Rozhraní API je nyní dostupné na standardní adrese
https://localhost/api/.

Obrázek 4.5: Výpis jednotlivých služeb v nástroji Docker compose
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4.2. Nasazení

V případě platformy Docker Cloud [24] by byly nutné jen minimální zásahy
do souboru docker-compose.yml s definicemi služeb. U jiných služeb by bylo
nutné definice upravit, aby odpovídaly konkrétním specifikacím. Vyžadováno
by bylo také perzistentní úložiště, sdílené mezi komponentami aplikace. Takové
perzistentní úložiště nabízí například Amazon nebo Google ke svým cloudo-
vým službám [13] [29].

Obrázek 4.6: Aplikace nasazená službou Docker Cloud

Osobně jsem byl schopen aplikaci úspěšně nasadit do produkčního prostředí
(obrázek 4.6) a vyzkoušel jsem ji také na fyzických tiskárnách RepRap na Fa-
kultě informačních technologií ČVUT.
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Závěr

Ačkoli je proces 3D tisku zpravidla považován za velmi komplexní, přesvědčili
jsme se, že lze efektivně zjednodušit tak, že i nezkušený uživatel je schopen
vytisknout model na 3D tiskárně.

V rešeršní části jsem analyzoval, jaké možnosti 3D tisku mají v současnosti
běžní uživatelé. Výsledky byly podle předpokladu neuspokojivé. Ceny za služby
jsou velmi vysoké i v případě tisku malých modelů. Zjistil jsem, co má na cenu
největší vliv – technologie a nutnost odborné obsluhy. Ačkoli jsem při porov-
nání služeb volil levnější technologii tisku, stále se v ceně nejvíce odrážela
práce, kterou musí odborná obsluha vykonat. Identifikoval jsem procesy, které
nyní obsluha běžně provádí a mohly by být automatizovány. Zjistil jsem, že ně-
které programy, které jsou používány pro přípravu modelů k tisku a k ovládání
tiskáren, lze téměř zcela automatizovat a pro manipulaci s tiskovou plochou
již nejsou nutné odborné znalosti.

V části práce věnované návrhu jsem navrhl systém, který automatizuje zmí-
něné procesy a umožní tak uživatelům tisknout na 3D tiskárnách bez před-
chozích zkušeností. Určil jsem také, jakým způsobem se bude systém ovládat
a na jaké platformě by mohl být ideálně nasazen.

V implementační části jsem prostřednictvím moderních nástrojů vytvořil webo-
vou aplikaci, která naplnila kritéria návrhu. Stěžejní byla automatizace exis-
tujících programů a logika odbavování uživatelských modelů k cílovým tis-
kárnám. Z implementace jsem záměrně vynechal grafické rozhraní, které se
pravděpodobně bude lišit v závislosti na tom, kde bude aplikace použita.
K budoucímu napojení na grafické rozhraní jsem připravil standardizované
rozhraní API.

V průběhu implementace jsem odhalil některé chyby a navrhl jsem možné bu-
doucí řešení, jak je eliminovat.
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Závěr

Aplikaci jsem manuálně otestoval nejen na virtuálních tiskárnách, ale také na
fyzických zařízeních RepRap. Vytvořil jsem také automatizované testy roz-
hraní aplikace.

Pomocí doporučených postupů jsem připravil systém pro vysokou zátěž, danou
velkým počtem tiskáren a uživatelů. Zohlednil jsem zejména bezpečnost ko-
munikace a možnost škálovatelnosti v závislosti na aktuálním vytížení. Navrhl
jsem způsob nasazení, kde jsem se soutředil zejména na moderní technologie
cloudových služeb. Sám jsem byl schopen aplikaci na cílovou platformu nasa-
dit.

Výsledkem je tedy funkční a reálně nasaditelná aplikace, pomocí které lze
rychle a bez nutnosti odborné obsluhy tisknout se sníženými náklady. Ná-
klady je možné téměř ihned stanovit koncovým uživatelům s velkou přesností.
Projekt hodlám i nadále rozvíjet.
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Příloha A
