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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1. Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
Cílem práce byl návrh a implementace komplexního systému pro oblast 3D tisku. Zatímco za průměrně náročné zadání bych
považoval například webovou aplikaci pro správu 3D tiskáren a 3dtiskových materiálů, aplikace vytvořená v rámci této ZP
toho musí umět mnohem více, především automatizovat procesy, které jsou nyní bohužel stále v režii člověka.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
Předložená ZP jednoznačně splňuje zadání. Oproti původnímu zadání si student klade za cíl využít architekturu mikroslužeb a
tím na sebe klade další požadavky, které také splnil.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3. Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části.

Komentář:
Písemná zpráva má od úvodu po závěr 60 stran (celkem pak včetně všech rejstříků 89). Tento rozsah vyhovuje příloze č. 5
směrnice děkana 14/2015 jak pro práci bakalářskou tak pro práci diplomovou (magisterskou). Všechny kapitoly jsou
informačně bohaté. Žádné části nepovažuji za zbytečné. Zejména části implementaci a testování/nasazení považuji
informačně za nadprůměrně obsáhlé.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Věcná a logická úroveň
práce

95 (A)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
Práce je po věcné stránce v pořádku a považuji ji za velmi kvalitní. Logická struktura ZP je velmi dobrá a jednotlivé části na
sebe dobře navazují, práce se dá i přes svou délku přečíst skoro jedním dechem. Obsah je pro člověka pohybujícího se
nějakou dobu ve světě 3D tisku velmi dobře pochopitelný, a troufám si tvrdit, že stejně tak pochopitelný je i pro osobu
nezasvěcenou (přestože se možná bude muset k některým částem textu vracet).
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

5. Formální úroveň práce 80 (B)
Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 14/2015, článek 3.

Komentář:
Celková formální úroveň práce je velmi kvalitní a dle mého názoru převyšuje standard. Jako příklad uvedu, že jednotlivé
ukázky kódu jsou barveně odlišeny podle druhu. Nalezl jsem ale i několik prohřešků proti typografickým pravidlům
(několikrát použitý spojovník místo pomlčky či jeden přetečený řádek) a gramatice (několik chybějících čárek ve větách).
Přesto žádnou chybu nepovažuji za zásadní. Vzhledem k rozsahu práce jde o poměrně malý počet prohřešků. Článek 3
směrnice děkana č. 14/2015 práce splňuje.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Práce se zdroji 85 (B)
Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:
Student v ZP cituje mnoho zdrojů a v práci uvedená tvrzení vždy podkládá citací. Celkem je v seznamu literatury 83 zdrojů,
jedná se výhradně o webové zdroje, což vhledem k charakteru práce nepovažuji v dnešní době za problém. Student využil
všechny relevantní zdroje. Zdrojů je hodně a práce s nimi je excelentní.

V rámci příkladů je v práci několikrát zobrazen 3D model busty mistra Yody z filmů Star Wars. Jedná se o model z
thingiverse.com/thing:10650 autora Baraka Mosheho, ale tento model není v textu práce ozdrojován. Nutno podotknout, že
student zde nepřepírá cizí obrázky, ale ve svých vlastních snímcích obrazovky tento model několikrát vyobrazuje. Osobně
bych považoval za etické zdroj tohoto modelu v práci uvést, netroufám si ale tvrdit, že jde o porušení citační etiky. Tento
model je připojen i ke zdrojovému kódu na přiložené SD kartě, kde je k němu uvedena správná licence (CC BY-SA) i autor.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

7. Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

95 (A)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Funkčnost programového vytvořeného řešení je výborná. Návrh architektury aplikace a zvolení mikroslužeb hodnotím velmi
kladně. Využitý software student využívá v souladu s licencemi. Řešení vhodně škáluje. Vzhledem k tomu, že student nešel
cestou nejmenšího odporu a nevytvořil jednu monolitickou webovou aplikaci, nemohu hodnotit tuto část jinak než za A.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8. Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
Výstupem práce je prakticky použitelná aplikace složená z několika mikroslužeb. Nové teoretické poznatky práce nepřináší.

Vytvořený software je možné nasadit v nějaké firmě, která se chce zabývat 3D tiskem na zakázku „na plno“. Momentálně to
především v České republice zatím dělají firmy a jednotlivci spíše jako „vedlejší efekt“ toho, že mají 3D tiskárny.
Pravděpodobně největší 3dtisková farma v ČR (a možná i v Evropě) Prusa Research s.r.o. na zakázku netiskne (tisknou se zde
pouze díly na další tiskárny). Je otázkou, jestli by taková firma měla dost zakázek.

Součástí nasazení by muselo být rozšíření aplikace o front-end pro zákazníky, platební bránu, napojení na účetní systém
apod., ale tento robustní základ by posloužil dobře. Díky zvolené architektuře by propojení s jinými systémy nemělo činit
větší potíže.

Je otázka, zda je možné uživatelům věřit, že jejich modely se vůbec dají vytisknout (z vlastní zkušenosti vím, že mnohdy tomu
tak není). Tímto problémem se ale student v práci také mírně zabývá.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

9. Otázky k obhajobě
Popis kritéria:
Uveďte případné dotazy, které by měl student zodpovědět při obhajobě ZP před komisí (body oddělte odrážkami).

Otázky:
- Co se stane s modelem, který je příliš velký na to, aby se vešel na tiskárnu? Bude se jej aplikace donekonečna snažit
umístit?

- Zvažujete zveřejnit aplikaci např. na GitHub pod free software licencí?
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 90 (A)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
Vhledem k nadprůměrné kvalitě jak textové tak programové části práce, nemohu i přes drobné nedostatky hodnotit jinak než
nejlepší možnou známkou.

Podpis oponenta práce: